ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Q
INDICAÇÃO N°52025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Saúde, Marion

Pereira dos Santos, a construção de um PSF no distrito da Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

A construção de um PSF (Posto de Saúde da Família) no distrito da Fazenda Velha é muito

importante para melhorar o atendimento de saúde da população local. Muitas pessoas da

comunidade precisam se deslocar para outros lugares para conseguir unia consulta, exame ou

atendimento médico. Isso acaba sendo difícil, especialmente para os idosos, gestantes, crianças e

quem não tem transporte. Com um PSF mais perto de casa, os moradores terão acesso mais rápido

e fácil aos serviços de saúde, como consultas médicas, vacinas, acompanhamento de doenças e

orientações para uma vida mais saudável. Além disso, o PSF ajuda na prevenção de doenças, o que

evita complicações. Essa indicação tem como objetivo garantir mais qualidade de vida e cuidado com

a saúde das pessoas da Fazenda Velha.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal,

reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025.

Documento assinado

g vebi, JOSEAUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILMO
Data: 15/0512025 15 1638-03GO
Ventique Ilttps:, gov.bf

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

Of. n.°
ATENDIDO

J11 Azoas

Em:  02g/ (3..Ç.- 02.z

ATENDA-SE ARQUIVE-SEL

Sala das Sessõe emak../.0. ...... / ...

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: httn://jequie.ba.legA3r 1 E-mail: camaramunicioaldeiequie(cliequje.ba.leg.br [contato (073) 3528 8600.